
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Entgeltordnung für den Campingplatz Haddorfer Seen  
-gültig ab 01.01.2023- 

 

 

JAHRESSTANDPLÄTZE 
 

Standplatzentgelte für Bestandsplätze bis 4 Personen, inkl. Hausmüllentgelte 

Standplatzgröße  bis 70 m²  780,00 € 

Standplatzgröße  70 – 100 m²  850,00 € 

Standplatzgröße  100 – 130 m²  910,00 € 

Standplatzgröße  130 – 160 m²  990,00 € 

Standplatzgröße  über 160 m²  1.030,00 € 

 

Standplatzentgelte für Jahresstandplätze (voll erschlossen) bis 4 Personen, inkl. Hausmüllentgelte 

zzgl. Verbrauchskosten, Strom, Wasser, Abwasser 
 

Miete Grundbetrag pro Standplatz   800,00 € 

Miete pro m² Standplatzfläche  5,00 € 

Stromverbrauchskosten pro kWh 0,70 € 
Wasser-/Abwasserverbrauchskosten pro m³ 5,00 € 
 

Personenentgelte 
Jahresentgelt für jede weitere Person 75,00 € 

Tagesbesuch pro Person  2,00 € 

 

Hundeentgelt 
Jahresentgelt je Hund 60,00 € 
 

Strom- und Nebenkosten 
Jahresvorauszahlung je Standplatz 150,00 € 
Die Abrechnung erfolgt zum Ende der Saison unter Berücksichtigung des tatsächlichen Strom- und Wasserverbrauchs. 

 

Kaution 
pro Jahresstandplatz  750,00 € 
 
Anmerkung 
Die Entgelte sind grundsätzlich bei der Anmeldung bzw. zu Beginn der Saison vollständig zu entrichten. Sollten die Entgelte nicht 

pünktlich bezahlt werden, kann der Stellplatz anderweitig vergeben werden. Bei Platzverweis oder vorzeitigem Abzug durch den 

Grundstücksmieter erfolgt keine Rückvergütung der Platzmiete. Bei der Veräußerung des Wohnwagens besteht für den Käufer 

kein Anspruch auf den Stellplatz. 

 

Berthold Bültgerds 

Bürgermeister 


